

MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR
"DR. JOSÉ ANTONIO SALDAÑA"
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DEL 2023
(EN DOLARES)

Institucional

ACTIVOS	CORRIENTE	ANTERIOR	PASIVOS	CORRIENTE	ANTERIOR
ACTIVOS CORRIENTES			PASIVO CORRIENTES		
FONDOS	\$ 831,427.05	\$ -	DEUDA CORRIENTE	\$ 662,855.49	\$ -
Disponibilidad	\$ 365,848.89	\$ -	Depositos de Terceros	\$ 197,715.87	\$ -
Anticipo de Fondos	\$ 5,000.00	\$ -	Acreeadore Monetarios	\$ 465,139.62	\$ -
Deudores Monetarios	\$ 460,578.16	\$ -			
INVERSIONES FINANCIERAS	\$ 7,066.27	\$ -	FINANCIAMIENTO TERCEROS	\$ 34.43	\$ -
Bienes y Servicios Pagado por Anticipado	\$ 7,066.27	\$ -			
INVERSIONES EN EXISTENCIAS	\$ 2075,660.26	\$ -	Acreeadores Financieros	\$ 34.43	\$ -
Existencias Institucionales	\$ 2075,660.26	\$ -			
ACTIVOS CORRIENTES			PASIVO NO CORRIENTES		
INVERSIONES FINANCIERAS	\$ -	\$ -			
Inversiones Intangibles	\$ -	\$ -	PASIVO NO CORRIENTES		
INVERSIONES EN BIENES DE USO	\$ 19983,924.85	\$ -	PATRIMONIO ESTATAL	\$ 22235,188.51	\$ -
Bienes Depreciable	\$ 15504,445.83	\$ -	Patrimonio	\$ 22297,727.75	\$ -
Bienes No Depreciables	\$ 4479,479.02	\$ -	Resultado del Ejercicio	\$ (62,539.24)	
TOTAL DE ACTIVOS	\$ 22898,078.43	\$ -	TOTAL PASIVOS	\$ 22898,078.43	\$ -




MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR
"DR. JOSÉ ANTONIO SALDAÑA"
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR	INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Personal	\$ 6044,102.85	\$ -	Ingresos Financieros y Otros	\$ 1,926.18	\$ -
Gastos Bienes Consumo y Servicios	\$ 2788,954.55	\$ -	Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	\$ 8614,859.93	\$ -
Gastos en Bienes Capitalizables	\$ 96,493.72	\$ -	Ingresos por Transferencias de Capital Recibidas	\$ -	\$ -
Gastos Financieros y Otros	\$ 365.00	\$ -	Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$ 237,088.78	\$ -
Gastos en Transferencias Otorgadas	\$ -	\$ -			
Costos de Venta y Cargos Calculados	\$ 1,186.29				
Gastos de actualización y Ajustes	\$ 8,420.99	\$ -	Ingresos por Actualización y Ajustes.	\$ 23,109.27	\$ -
SUBTOTAL	\$ 8939,523.40	\$ -	SUBTOTAL	\$ 8876,984.16	\$ -
Resultado del Ejercicio	\$ (6,539.24)	\$ -	Resultado del Ejercicio	\$ -	\$ -
TOTAL GASTOS DE GESTION	\$ 8876,984.16	\$ -	SUBTOTAL DE INGRESOS	\$ 8876,984.16	\$ -




MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR
"DR. JOSÉ ANTONIO SALDAÑA"
ESTADO DE FLUJO DE FONDOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(EN DOLARES)

Institucional

ESTRUCTURA	CORRIENTES	ANTERIOR
DISPONIBILIDADES INICIALES	\$ 225,163.90	\$ -
SALDO INICIAL	\$ 225,163.90	\$ -
RESULTADO OPERACIONAL NETO	\$ 135,368.02	\$ -
FUENTES OPERACIONALES (MENOS)	\$ 7761,405.03	\$ -
USOS OPERACIONALES	\$ 7626,037.01	\$ -
RESULTADO NO OPERACIONAL NETO	\$ 5,316.97	\$ -
FUENTES NO OPERACIONALES (MENOS)	\$ 10,828.35	\$ -
USOS NO OPERACIONALES	\$ 5,511.38	\$ -
DISPONIBILIDADES FINALES	\$ 365,848.89	\$ -

Handwritten signature in blue ink.



Handwritten signature in blue ink.



**MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR
"DR. JOSÉ ANTONIO SALDAÑA"
FLUJO DE FONDOS - COMPOSICION
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(EN DOLARES)**

Institucional

FUENTES	CORRIENTE	ANTERIOR	USOS	CORRIENTE	ANTERIOR
OPERACIONALES	\$ 7761,405.03	\$ -	OPERACIONALES	\$ 7626,037.01	\$ -
Venta de Bienes y Servicios	\$ 237,088.78	\$ -	Remuneraciones	\$ 5845,170.00	\$ -
Ingresos Financieros y Otros	\$ 1,926.18	\$ -	Adquisición de Bienes y Servicios	\$ 774,452.69	\$ -
Transferencias Corrientes	\$ 6579,868.52	\$ -	Gastos Financieros y Otros	\$ 6,391.47	\$ -
Operaciones de ejercicios Anteriores	\$ 942,521.55	\$ -	Transferencia corriente otorgadas	\$ 365.00	\$ -
			Inversiones en Activos Fijos	0.00	
			A.M. x Operaciones de Ejercicios Anteriores	\$ 999,657.85	\$ -
NO OPERACIONES	\$ 10,828.35	\$ -	NO OPERACIONAL	\$ 5,511.38	\$ -
Depósitos Ajenos	\$ 10,522.81	\$ -	Depósitos Ajenos	\$ 382.11	\$ -
Depósitos Retenciones Fiscales	\$ 242.67		Depósitos Retenciones Fiscales	\$ 2,835.41	
Anticipo de Impuesto Retenido IVA	\$ 62.87	\$ -	Anticipo de impuesto Retenido IVA	\$ 2,293.86	\$ -
DISMINUCION NETA DE LA DISPONIBILIDAD		\$ -	AUMENTO DE DISPONIBILIDADES	\$ 140,684.99	\$ -
TOTAL DE FUENTES	\$ 7772,233.38	\$ -	TOTAL USOS	\$ 7772,233.38	\$ -

u
aut



pa



MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR
"DR. JOSÉ ANTONIO SALDAÑA"
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESO Y EGRESO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(EN DOLARES)

Institucional

INGRESOS	PRESUPUESTO	EJECUCION	EGRESOS	PRESUPUESTARIO	EJECUCION
CORRIENTES			CORRIENTES Y DE CAPITAL		
FONDOS PROPIOS	\$ 275,000.00	\$ 239,014.96	FONDOS PROPIOS	\$ -	\$ -
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 268,300.00	\$ 237,088.78			
INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS	\$ 6,700.00	\$ 1,926.18	ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS	\$ -	\$ -
			INVERSIONES EN ACTIVO FIJO	\$ -	\$ -
			FONDO GENERAL	\$ 13644,311.00	\$ 7052,468.58
			REMUNERACIONES	\$ 11929,341.56	\$ 6044,102.85
			ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS	\$ 1649,616.11	\$ 1000,947.34
			GASTOS FINANCIEROS Y OTROS	\$ 36,500.00	\$ 7,053.39
FONDO GENERAL	\$ 13369,311.00	\$ 7001,396.38	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 365.00	\$ 365.00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 13369,311.00	\$ 7001,396.38	INVERSIONES EN ACTIVO FIJO	\$ 28,488.33	\$ -
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					
DEFICIT PRESUPUESTARIO			SUPERAVIT PRESUPUESTARIO		\$ 187,942.76
TOTAL DE INGRESOS	\$ 13644,311.00	\$ 7240,411.34	TOTAL DE EGRESOS	\$ 13644,311.00	\$ 7240,411.34




MINISTERIO DE SALUD
HOSPITAL NACIONAL DE NEUMOLOGIA Y MEDICINA FAMILIAR
"DR. JOSÉ ANTONIO SALDAÑA"
BALANCE DE COMPROBACION
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
(EN DOLARES)

Institucional

CODIGO	CONCEPTO	SALDO ANTERIOR	DEBE	HABER	SALDO ACUMULADO
2	Recursos	\$ 23512,258.14	\$ 24464,281.06	\$ 25078,460.77	\$ 22898,078.43
					\$ -
21	Fondos	\$ 230,163.90	\$ 22437,848.78	\$ 21836,585.63	\$ 831,427.05
211	Disponibilidades	\$ 225,163.90	\$ 14215,865.59	\$ 14075,180.60	\$ 365,848.89
212	Anticipos de Fondos	\$ 5,000.00	\$ -	\$ -	\$ 5,000.00
213	Deudores Monetarios	\$ -	\$ 8221,983.19	\$ 7761,405.03	\$ 460,578.16
22	Inversiones Financieras	\$ 979,898.55	\$ 13,948.55	\$ 986,780.83	\$ 7,066.27
225	Deudores Financieros	\$ 978,712.30	\$ -	\$ 978,699.38	\$ 12.92
226	Inversiones Intangibles	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
227	Bienes y Servicios Pagados por Anticipado	\$ 1,186.25	\$ 13,948.55	\$ 8,081.45	\$ 7,053.35
23	Inversiones en existencias	\$ 2543,242.40	\$ 1787,512.17	\$ 2255,094.31	\$ 2075,660.26
231	Existencias Institucionales	\$ 2543,242.40	\$ 1787,512.17	\$ 2255,094.31	\$ 2075,660.26
					\$ -
24	Inversiones en Bienes de Uso	\$ 19758,953.29	\$ 224,971.56	\$ -	\$ 19983,924.85
241	Bienes Depreciables	\$ 15279,474.27	\$ 224,971.56	\$ -	\$ 15504,445.83
243	Bienes No Depreciables	\$ 4479,479.02	\$ -	\$ -	\$ 4479,479.02
	Sub total titulo	\$ 23512,258.14	\$ 24464,281.06	\$ 25078,460.77	\$ 22898,078.43

CODIGO	CONCEPTO	SALDO ANTERIOR	DEBE	HABER	SALDO ACUMULADO
4	Obligaciones con Terceros	\$ 1229,530.39	\$ 8670,627.52	\$ 8103,987.05	\$ 662,889.92
41	Deuda Corriente	\$ 192,398.90	\$ 7631,548.39	\$ 8102,004.98	\$ 662,855.49
412	Depositos a Terceros	\$ 192,398.90	\$ 5,511.38	\$ 10,828.35	\$ 197,715.87
413	Acreedores Monetarios	\$ -	\$ 7626,037.01	\$ 8091,176.63	\$ 465,139.62
					\$ -
42	Financiamiento de Terceros	\$ 1037,131.49	\$ 1039,079.13	\$ 1,982.07	\$ 34.43
424	Acreedores Financieros	\$ 1037,131.49	\$ 1039,079.13	\$ 1,982.07	\$ 34.43
	Sub Total Titulo	\$ 1229,530.39	\$ 8670,627.52	\$ 8103,987.05	\$ 662,889.92

CODIGO	CONCEPTO	SALDO ANTERIOR	DEBE	HABER	SALDO ACUMULADO
8	Obligaciones Propias	\$ 22282,727.75	\$ 11658,616.33	\$ 20486,135.07	\$ 31110,246.49
					\$ -
81	Patrimonio Estatal	\$ 22282,727.75	\$ 2713,607.15	\$ 2728,607.15	\$ 22297,727.75
811	Patrimonio	\$ 22282,727.75	\$ 2713,607.15	\$ 2728,607.15	\$ 22297,727.75
					\$ -
83	Gastos de Gestion	\$ -	\$ 8945,009.18	\$ 5,485.78	\$ 8939,523.40
833	Gastos en Personal	\$ -	\$ 6044,102.85	\$ -	\$ 6044,102.85
834	Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	\$ -	\$ 2794,440.33	\$ 5,485.78	\$ 2788,954.55
835	Gastos en Bienes Capitalizables	\$ -	\$ 96,493.72	\$ -	\$ 96,493.72
836	Gastos Financieros y Otros	\$ -	\$ 365.00	\$ -	\$ 365.00
837	Gastos en Transferencias Otorgadas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
838	Costos de Venta y Cargos Calculados	\$ -	\$ 1,186.29	\$ -	\$ 1,186.29
839	Gastos de Actualización y Ajustes	\$ -	\$ 8,420.99	\$ -	\$ 8,420.99
85	Ingresos de Gestion	\$ -	\$ -	\$ 8876,984.16	\$ 8876,984.16
855	Ingresos Financieros y Otros	\$ -	\$ -	\$ 1,926.18	\$ 1,926.18
856	Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	\$ -	\$ -	\$ 8614,859.93	\$ 8614,859.93
857	Ingresos por transferencias de Capital Recibidas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
858	Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ 237,088.78	\$ 237,088.78
859	Ingresos por Actualizaciones y Ajustes	\$ -	\$ -	\$ 23,109.27	\$ 23,109.27
	Sub Total Titulo	\$ 22282,727.75	\$ 11658,616.33	\$ 11611,077.09	\$ 22235,188.51

TOTAL	\$ -	\$ 44793,524.91	\$ 44793,524.91	\$ -
--------------	------	-----------------	-----------------	------


